outros documentos, o ato legal autorizativo do cancelamento dos restos a pagar, se houver.

Art. 2º-Considerando a Carta Contrato nº 043/2023 - Processo n° 14.167/2023, cujo prazo de vigência findou-se no dia
02/05/2024, autorizo o cancelamento e anulação de restos a pagar relativo à Nota de Empenho nº 481/2023, no valor de R$
50.784,00 (cinquenta mil, setecentos e oitenta e quatro reais).

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Data da Assinatura: 22/05/2024.

Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DA RESOLUÇÃO Nº 145, DE 22 DE MAIO DE 2024.

Ato legal autorizativo de cancelamento de restos a pagar referente ao Contrato Administrativo nº 09/2023 - SEMED.

[...]

2º-Considerando o Contrato Administrativo nº 09/2023 - Processo n° 33.407/2021, em que os preços inicialmente
contratados sofreram reajuste de valor, conforme termo de apostilamento registrado nos autos, autorizo o cancelamento e
anulação de restos a pagar relativo às Notas de Empenho nº 519 e 901/2023, no valor de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos)
e R$ 365.636,00 (trezentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e trinta e seis reais), respectivamente.

Art. 3º-Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Data da Assinatura: 22/05/2024.

Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação.